ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 4 .0 4 .2 0 1 7  № 158________

О внесении изменений в постановление правительства
Тульской области от 07.04.2015 № 163

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской области
правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление
правительства Тульской области от 07.04.2015 № 163 «Об организации
проведения бюджетной заявочной кампании Тульской области на
финансирование из федерального бюджета по государственным программам
Российской Федерации и федеральным целевым программам на территории
Тульской области», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернат
Тульской области -  председат
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов

0 0 5 9 6 3

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 24.04.2017 № 158

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области от

07.04.2015 № 163 «Об организации проведения бюджетной заявочной
кампании Тульской области на финансирование из федерального

бюджета по государственным программам Российской Федерации и
федеральным целевым программам на территории Тульской области»

1. В преамбуле постановления:
цифры «34» заменить цифрами «48»;
текст «и объектов» исключить.
2. В абзаце 2 пункта 2 постановления текст «и объектов» исключить.
3. Абзац 6 пункта 2 постановления изложить в новой редакции:
«в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом,

представлять в министерство экономического развития Тульской области:».
4. Абзац 7 пункта 2 постановления изложить в новой редакции:
«информацию о результатах рассмотрения в текущем году бюджетных

заявок Тульской области в федеральных органах исполнительной власти на
финансирование мероприятий из федерального бюджета в рамках
государственных программ Российской Федерации, федеральных целевых
программ и федеральной адресной инвестиционной программы и сроках
подачи бюджетных заявок по форме согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению (ежемесячно);».

5. Абзац 8 пункта 2 изложить в новой редакции:
«информацию о финансировании мероприятий, планируемых к

реализации в рамках государственных программ Российской Федерации,
федеральных целевых программ и федеральной адресной инвестиционной
программы, по форме согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению (ежемесячно);».

6. Абзац 9 пункта 2 изложить в новой редакции:
«согласованную с министерством финансов Тульской области

информацию об объемах финансирования и освоения средств в рамках
государственных программ Российской Федерации и федеральных целевых
программ на территории Тульской области по форме согласно приложению
№ 3 к настоящему постановлению (ежеквартально);».

7. Абзац 10 пункта 2 изложить в новой редакции:
«информацию о ходе строительства и реконструкции объектов

федеральной адресной инвестиционной программы на территории Тульской
области по форме согласно приложению № 4 к настоящему постановлению
(ежеквартально).».

8. Приложения № 1-3 к постановлению изложить в новой редакции:

2

Приложение № 1
к постановлению правительства

Тульской области

от 07.04.2015 №163

ИНФОРМАЦИЯ
о результатах рассмотрения в текущем году бюджетных заявок Тульской области в федеральных органах
исполнительной власти на финансирование мероприятий в 20 году из федерального бюджета в рамках

государственных программ Российской Федерации, федеральных целевых программ и федеральной адресной
инвестиционной программы по состоянию на_____________ 20__года и сроках подачи бюджетных заявок

№
п/п

Наименование государственной
программы Российской Федерации,
федеральной целевой программы,

межбюджетного трансферта
(мероприятия), мероприятия (объекта)
федеральной адресной инвестиционной

программы

Срок
подачи

бюджетной
заявки

на год

Наименование
органа

исполнительной
власти Тульской

области,
направившего
бюджетную

заявку

Наименование
федерального

органа
исполнительной

власти, в который
направлена

бюджетная заявка

Номер и
дата

бюджетной
заявки

Заявленный
объем

средств
федерального

бюджета
на год,
млн. руб.

Утвержденный
объем средств
федерального

бюджета
на год,

млн. руб.

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ПРОГРАММНАЯ ЧАСТЬ

1. Государственная программа Российской
Федерации

1.1 Подпрограмма в составе государственной
программы Российской Федерации
Наименование межбюджетного
трансферта из федерального бюджета
(мероприятия)

1.2 Федеральная целевая программа в
составе государственной программы
Российской Федерации
Наименование межбюджетного
трансферта из федерального бюджета
(мероприятия)

7, Федеральная целевая программа
Наименование межбюджетного

3

1 2
трансферта из федерального бюджета
(мероприятия) ____________________

3 4 5 6 7 8 9

НЕПРОГРАММНАЯ ЧАСТЬ в рамках
федеральной адресной инвестиционной
программы__________________________

1.
Отрасль________ _____________________
Наименование мероприятия (объекта)
ВСЕГО

Примечание.
Информация представляется в формате Excel, шрифт Calibri 12.
В столбце 2 указывается наименование межбюджетных трансфертов из федерального бюджета (с указанием вида

межбюджетного трансферта -  субсидия, субвенция, иной межбюджетный трансферт), предусмотренных для субъектов
Российской Федерации в рамках государственных программ Российской Федерации (подпрограмм и федеральных
целевых программ, входящих в государственную программу Российской Федерации) и федеральных целевых программ,
в которых возможно участие Тульской области, и наименование мероприятий, на финансирование которых
предоставляются межбюджетные трансферты. Также указывается наименование мероприятий в рамках непрограммной
части федеральной адресной инвестиционной программы.

В столбце 9 по каждому межбюджетному трансферту указывается причина, по которой бюджетная заявка не
направлялась.

4

Приложение № 2
к постановлению правительства

Тульской области
от 07.04.2015 № 163

ИНФОРМАЦИЯ
о финансировании мероприятий, планируемых к реализации в рамках государственных программ Российской

Федерации, федеральных целевых программ и федеральной адресной инвестиционной программы
на год и на период до  года

№
п/п

Наименование
государственной

программы Российской
Федерации, федеральной

целевой программы,
межбюджетного

трансферта (мероприятия),
мероприятия (объекта)
федеральной адресной

инвестиционной
программы

Объем финансирования на____год,
млн. руб. (в ценах года)

Объем финансирования на____год,
млн. руб. (в ценах года)

Объем финансирования на год,
млн. руб. (в ценах года)

Примечание

Всего в том числе по источникам
Финансирования:

Всего в том числе по источникам
шнансирования:

Всего в том числе по источник
финансирования:

ам

федераль
ный

бюджет

бюджет
области

местный
бюджет

внебюд
жетные
источ
ники

федераль
ный

бюджет

бюджет
области

местный
бюджет

внебюд
жетные
источ
ники

федераль
ный

бюджет

бюджет
области

местный
бюджет

внебюд
жетные
источ
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 20

ПРОГРАММНАЯ
ЧАСТЬ

1. Г осударственная
программа Российской
Федерации
в том числе капитальные
вложения

1.1 Подпрограмма в составе
государственной
программы Российской
Федерации
Наименование
межбюджетного
трансферта из
федерального бюджета
(мероприятия)

1.2 Федеральная целевая
программа в составе

5

Примечание.
Информация представляется в формате Excel, шрифт Calibri 12.
В столбце 2 указывается:
наименования межбюджетных трансфертов из федерального бюджета (с указанием вида межоюджетного

трансферта -  субсидия, субвенция, иной межбюджетный трансферт) в рамках государственных программ Российской
Федерации (подпрограмм и федеральных целевых программ, входящих в государственную программу Российской
Федерации) и федеральных целевых программ; наименование мероприятий, на финансирование которых
предоставляются межбюджетные трансферты;

6

объем капитальных вложений в целом по государственной программе Российской Федерации и федеральной
целевой программе;

наименования мероприятий в рамках непрограммной части федеральной адресной инвестиционной программы.
В столбцах 4, 9, 14 указывается по каждому межбюджетному трансферту из федерального бюджета на

соответствующие годы:
при наличии предусмотренного финансирования из федерального бюджета (согласно Федеральному закону о

федеральном бюджете на очередной год и плановый период, распоряжениям Правительства Российской Федерации о
распределении межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации, и т.д.) -  объем предусмотренного финансирования из федерального бюджета;

при отсутствии предусмотренного финансирования из федерального бюджета — заявленный объем
финансирования из федерального бюджета согласно поданным бюджетным заявкам;

при отсутствии предусмотренного и заявленного финансирования из федерального бюджета -  прогнозный
(ожидаемый) объем финансирования из федерального бюджета.

В столбцах 5, 10, 15 указывается по каждому межбюджетному трансферту из федерального бюджета на
соответствующие годы:

при наличии предусмотренного софинансирования из бюджета области (согласно закону Тульской области о
бюджете Тульской области на очередной финансовый год и плановый период, государственным программам Тульской
области) -  объем предусмотренного софинансирования из бюджета области;

при отсутствии предусмотренного софинансирования из бюджета области -  прогнозный (ожидаемый) объем
софинансирования из бюджета области.

В столбцах 6, 7, 11, 12, 16, 17 указывается по каждому межбюджетному трансферту из федерального бюджета на
соответствующие годы:

при наличии предусмотренного софинансирования из местных бюджетов и внебюджетных источников (согласно
государственным программам Тульской области) - объем предусмотренного софинансирования из местных бюджетов и
внебюджетных источников;

при отсутствии предусмотренного софинансирования из местных бюджетов и внебюджетных источников
прогнозный (ожидаемый) объем софинансирования из местных бюджетов и внебюджетных источников.

В столбце 18 указывается информация о финансировании (предусмотренный объем финансирования, заявленный
объем финансирования, прогнозный (ожидаемый) объем финансирования) по каждому межбюджетному трансферту по
источникам финансирования.

7

Приложение № 3
к постановлению правительства

Тульской области

от 07.04.2015 № 163

ИНФОРМАЦИЯ
об объемах финансирования и освоения средств в рамках государственных программ Российской Федерации и

федеральных целевых программ на территории Тульской области за_______________ 20__года

№
п/п

Наименование государственной
программы Российской Федерации, федеральной целевой

программы, направления расходов, источников
финансирования, межбюджетного трансферта

(мероприятия)

Объем финансирования, тыс. руб. Фактически
освоено,
тыс. руб.

Выполненные
работы в
рамках

реализации
мероприятий

Примечание:
причины отсутствия

финансирования,
финансирования (освоения)

не в полном объеме

Предусмотрено Профинансировано

1 2 3 4 5 6 7

1. Государственная программа Российской Федерации
Общий объем финансирования
в том числе за счет средств:
федерального бюджета
бюджета области
бюджетов муниципальных образований
внебюджетных источников
Капитальные расходы - всего
в том числе за счет средств:
федерального бюджета
бюджета области
бюджетов муниципальных образований
внебюджетных источников
НИОКР - всего
в том числе за счет средств:
федерального бюджета
бюджета области
бюджетов муниципальных образований

8

1 2 3 4 5 6 7

внебюджетных источников
Прочие расходы - всего
в том числе за счет средств:
федерального бюджета
бюджета области
бюджетов муниципальных образований
внебюджетных источников

1.1 Подпрограмма/федеральная целевая программа в
составе государственной программы Российской
Федерации

-

Общий объем финансирования
в том числе за счет средств:
федерального бюджета
бюджета области
бюджетов муниципальных образований
внебюджетных источников
Капитальные расходы - всего
в том числе за счет средств:
федерального бюджета
бюджета области
бюджетов муниципальных образований
внебюджетных источников
в том числе по межбюджетным трансфертам из
федерального бюджета (мероприятиям) за счет средств:
федерального бюджета
наименование межбюджетного трансферта из
федерального бюджета (мероприятия)
бюджета области
бюджетов муниципальных образований
внебюджетных источников
НИОКР - всего
в том числе за счет средств:
федерального бюджета
бюджета области
бюджетов муниципальных образований
внебюджетных источников
в том числе по межбюджетным трансфертам из
федерального бюджета (мероприятиям) за счет средств:

9

1 2 3 4 5 6 7

федерального бюджета
наименование межбюджетного трансферта из
федерального бюджета (мероприятия)
бюджета области
бюджетов муниципальных образований
внебюджетных источников
Прочие расходы - всего
в том числе за счет средств:
федерального бюджета
бюджета области
бюджетов муниципальных образований
внебюджетных источников
в том числе по межбюджетным трансфертам из
федерального бюджета (мероприятиям) за счет средств:
федерального бюджета
наименование межбюджетного трансферта из
федерального бюджета (мероприятия)
бюджета области
бюджетов муниципальных образований
внебюджетных источников

2. Федеральная целевая программа
Общий объем финансирования
в том числе за счет средств:
федерального бюджета
бюджета области
бюджетов муниципальных образований
внебюджетных источников
Капитальные расходы - всего
в том числе за счет средств:
федерального бюджета
бюджета области
бюджетов муниципальных образований
внебюджетных источников
в том числе по межбюджетным трансфертам из
Федерального бюджета (мероприятиям) за счет средств:
федерального бюджета
наименование межбюджетного трансферта из
федерального бюджета (мероприятия)

10

1 2 3 4 5 6 7
бюджета области
бюджетов муниципальных образований
внебюджетных источников
НИОКР - всего
в том числе за счет средств:
федерального бюджета
бюджета области
бюджетов муниципальных образований
внебюджетных источников
в том числе по межбюджетным трансфертам из
федерального бюджета (мероприятиям) за счет средств:
федерального бюджета
наименование межбюджетного трансферта из
федерального бюджета (мероприятия)
бюджета области
бюджетов муниципальных образований
внебюджетных источников
Прочие расходы - всего
в том числе за счет средств:
федерального бюджета
бюджета области
бюджетов муниципальных образований
внебюджетных источников
в том числе по межбюджетным трансфертам из
федерального бюджета (мероприятиям) за счет средств:
федерального бюджета
наименование межбюджетного трансферта из
федерального бюджета (мероприятия)
бюджета области
бюджетов муниципальных образований
внебюджетных источников

11

Примечание.
Информация представляется в формате Excel, шрифт Calibri 12.
В столбце 2 указывается наименование межбюджетных трансфертов из федерального бюджета (с указанием вида

межбюджетного трансферта — субсидия, субвенция, иной межбюджетный трансферт) в рамках государственных
программ Российской Федерации (подпрограмм и федеральных целевых программ, входящих в государственную
программу Российской Федерации) и федеральных целевых программ, а также наименование мероприятий, на
финансирование которых предоставляются межбюджетные трансферты.

В столбцах 6-7 информация приводится по каждому межбюджетному трансферту из федерального бюджета
(мероприятию) в строке «наименование межбюджетного трансферта из федерального бюджета (мероприятия)».